
BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO NS 00017/2021 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 00027/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo

em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 00017/2021 - FMS - PMBEX,

oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 00027/2021 - FMS - PMBEX, embasado

no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei

8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de

licitação, em favor da(s)' empresa(s): LUCIANO JOSÉ DE MORAIS - CNPJ
04.254.647/0001-09, pelo valor de R$ 231.851,50 (Duzentos e trinta e um mil e

oitocentos e cinqüenta e um reais e cinqüenta centavos) e SOARES & SANTOS

COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ 97.532.879/0001-54, pelo

valor de R$ 97.921,03 (Noventa e sete mil e novecentos e vinte e um reais e três

centavos), no valor total estimado de R$ 329.772,53 (trezentos e vinte e nove mil e

setecentos e setenta e,, dois reais e cinqüenta e três centavos), cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

BÁSICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE BAYEUX, em consequêticia, fica cpnvocada o proponente para

assinatura do instrumento ̂ de contrato, nos ..lermos do Art. 64, caput, do citado

diploma legal. jy Láill
GOVERNO MUNICIPAL

í- /) /I/ Bayeux-PB, 02 de Março de 2021
C/e

Nelson de Oliveira Soares
Secretário Municipal de Saúde - Ba)eux/PB

NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



46 Jf>ão Pessoa - Quinta-feira, 04 de Março de 2021 Diário Oficial g
II»

(quatro milhões e setecentos e noventa mil e quatrocentos e três reais e quarenta e oito centavos), durante
o período de ISO (cento e oitenta) dias. a ser pago em parcelas, cujos desembolsos serão determinados
em função dos sej-viços executados. Era conseqüência, fica com ocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos lermos do An. 64. caput. do citado diploma legai.

Baveux - Pb, 02 de março de 2021.
LlJClEl^E.\^'DRADE GOMES MARTiNHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL B.AYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RESCISÃO CONTR.\TüAL
PREG.ÂO PRESENCIAL 00020/2019 - PMBEX

PROCESSO LICIT.ATÓRIO 00060/2019- P.MBEX
O MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.ioma público para conhecimento, com fulcro no ACÓRDÃO ACI TC
01667/2020. decorrente da I ' CÂMARA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA
(TCE-PB). encaminhado através do parecer técnico-re.scisório emitido pela SECRETARIA MUNICI-
P.Al. DE INFR AESTUTLTí.A e os anexos constantes nos autos, que ficaRESCÍNDIDO o CONTRATO
ADMINISTRATIVO N" 00075/2019 - PMBEX, finnado com a empresa MAC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LIDA. CNP.1:07.2.18.141/0001-96, decorrente do PREGÀO PRESENCU\LN' 00020/2019
- PMBEX. regido pelo PROCESSO LICITATÓRIO N= 00060/2019 - PMBEX. que teve por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESADE ENGENHARIAESPEClALIZADAPAR.AAEXEnJÇÀO DOS
SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA .NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. o que taz em consonância
com a Legislação Federal regente à matéria, e os princípios basilares da Administração Pública, sobretudo
da legalidade, impc.ssoalidadc, supcriorintcres.se público, eficiência, segurança jurídica, cconomicidadc,
e demais aplicáveis a espécie, sendo medida que se impõe, por conveniência administrativa, nos termos
do arl. 79. inciso 11. da Lei Federal n° 8.666'9.'^.Informações através doPortal da Transparência (htips;//
www.bayeux.pb.gov.brlicitacoespniby/;.
^  Bayeux - PB, 01 de Marçode 2021.

LUCIENE ANDR.ADE GOMES M.ARTiShO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE R/VTIFICAÇÂO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" ÜÜÜÜ4/2Ü2I - FMS-PMBEX

PROCESSO ADIMINISTR-ATR O N" ÜÜU7/2Ü21 - FMS - PMBEX
O SECRETÁRIO DE SAt JDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constante.s neste processo em referência, através da DIS
PENSA DE LICITAÇÃO N"00004/202l-FMS-PMBEX. oriunda do PROCESSOADMINISTRATIVO
N" 00007/2021 - FMS - P.MBEX, embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, corn base
no An. 24. Inciso IV. da Lei 8.666/93 e suas alterações. RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de
dispeiLsa de licitação, em favor da empresa: JAQUELINE FERREIRA SILV.A, CNP.T: 17.428.078/0001-
04. no valor estimado de RS 106.515,20 (CENTO E SEIS MIL E QUINHENTOS E QUINZE REAIS
E VINTE CENTAVOS), cujo objeto é a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
AQUISIÇÃO DE M.4TERIAIS DE EXPEDIENTE, PAILA ATENDER A DEMANDA DA SECRETA
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE B.AYEUX-PB, em conseqüência, fica convocada o proponente para
assinatura do instrumcmo dc contrato, nos termos do An. 64. caput, do citado diploma legal.

Baycüx - PB, 26 dc fevereiro dc 2021
NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICÍPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

SECRETARIA DE SAÚT)E
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TER.MO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LTCÍTAÇÃO N" ()0(IU5/2()21 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMLNISTIUATIVO N" 0008/2021 - FMS - PMBEX
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PAR.AÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações con.^stantes neste processo em referência, através da
DISPENSA DE LICITAÇ.ÂO N" 00UO5/2Ü2I - FMS- PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINIS-
TRATD'0 N"* 00008/2021 - FMS - PMBEX, embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Muni
cípio. com base no Art. 24, Inciso IV. da Lei 8.666/93 c suas alterações. RATIFICO E ADJUDICO o
procedimento de dispensa de licitação, em favor da empresa: .TAQUELINE FERREIICA SIL\'A, CNP.T:
17.428.078''0001-04. no valor estimado dc RS 155.226,10 (CENTO E CINQÜENTA E CINCO MIL E
DUZENTOS E \ INTE E SEIS RE.AIS E DEZ CENTAVOS),, cujo objeto é a CONTR.ArAÇ.ÂO DE
EMPRESA ESPEClALlZADANAAQUíSiÇÀODEMATERIALDELlMFEZAEDESCARTÁ\'EIS,
PAR A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PB, em conseqüência,
fica convocada o proponente para assinatura do inslrumenlo de contraio, nos lermos do An. 64, capul,
do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 26 de fevereiro de 2021
NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO .MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAlJDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LTCTTAÇÃO N" 00017/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMLNISTR.ATI VON" Ü0027/2021 - FMS - PMBEX
O SECRETÁRIO DE S.AÜDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no u.so de

suas atribuições legais, com base nas infonnações constantes neste processo em refeiência. através üa|
DISPENSA DE LICITAÇÃO 00017/2021- FMS - PMBEX. oriunda do PROCESSO ADMINISTICA-Í
TIVO N° 00027/2021 - FMS - PMBEX.embasado no Parecer da Procmadoria Geral Do Mimicipio.l

I cora base no Art. 2-4. Inciso IV, da Lei 8.666/9.1 e sua.s alterações. R.AT1FIC0 E ADJUDICO o pro-'
cedimento de dispensa de licitação, em favor da(s) empresa(s):LUClANO JOSÉ DE MORAIS - CNP.ii
04,254.647/0001-09. pelo valor dc RS 231.851.50 (Duzentos c trinta c um mil c oitoccinos c cinqüenta c
um reais e cinqüenta centavos) e SOARES &. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTI-

, COS LTDA — CNPJ 97.532.879/0001-54. pelo valor de RS 97.921,03 (Noventa e sete mil c novecentos
e \ ime e um reais e três centavos), no valor total estimado de RS 329.772,53 (trezentos e vinte e nove
mil e seteceiuos e setenta e dois reais e cinqüenta e três centavos), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZ.ADANA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, PARA ATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAVEUX. cm
conseqüência, fica convocada o proponente para assinatura do instrumento de contrato, no.i lermos do
Art. 64, caput, do citado diploma legal

Bayeux - PB, 02 de Março de 2ü2l
NEL.SON DE OLIN EIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRElVvRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00018/2021 - FMS-FMBEX

PROCESSO ADMINISXRATIVON" 00028/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
sua.s atribuições legais, com base nas infor mações constantes neste processo em referência, através da
DISPENSA DE LIC1T.4ÇÃON''ÜOUI8/2Ü2I-FMS-PMBEX.oriunda do PROCESSO ADMINISTRA
TIVO N'' 00028/2021 - FMS - PMBEX,embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município,
com base no Arl. 24. Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações. R.\TiFiCO E ADJUDICO o pro
cedimento de dispensa de licitação, em favor da(s) empresaís):LUCIANO JOSÉ DE MORAIS - CNPJ
04.254.647/0001-09, pelo valor de RS 16.217.20 (Dezesseis mi! e duzentos e dezessete reais e vinte
centavos); SOARES & SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ

97,532.879/0001-54, pelo valor de RS 202.767,07 (Duzentos e dois mil e setecemos e sessenta e sete
reais c .scic centavos) c NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDI
CAMENTOS LTDA-CNPJ: 15.218.561/0001-39, pelo valor dc RS 52.460,80 (Cinqüenta e dois mil c
quati-ocenlos e sessenta reais e oitenta centavos), no valor total estimado de RS 271.445,07 (Duzentos
e setenta e um mil c quatrocentos e quarenta e cinco reais e sete centavos), cujo objeto é a CONTRA
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INTETÃVEIS.
PARA .ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO NíUNTCÍPIO DE
B.-XI EUX. cm conseqüência, fica convocada o proponenic para assinatura do instrumento dc contrato,
nos tciTnos do An. 64, caput. do citado diploma legal.

Bayeux - PB. 02 de Março de 2021
NELSON DE OLH EIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÍDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 000I9/202I - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINLSTRAT1\ ON" 00029/2021 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MU^NICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas inrbrmaçõcs constantes ncsic processo cm referencia. atra\-cs da
DISPENSA DE LICITAÇÃO ÜUÜI9/2021- FMS - PMBEX. oriunda do PROCESSO /VDMINISTRA-
TIVO N" 00029/2021 - FMS - PMBEX.cmbasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município,
com base no An. 24. Inciso FV, da Lei 8.666/9.^ e suas alterações. R.ATIFICO E .ADJUDICO o pro
cedimento dc dispensa dc licitação, cm favor dais) cniprcsa(s):NORDESTE HOSPITALAR EIREIJ.
CNPJ: 04.922.653/0001-89.no valor total estimado de RS 887.235.72 {Oitocentos e oitenta e sete mil e

duzentos c trinta ccinco reais c setenta c dois centavos), cujo objeto ca CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES. PAR-A ATEN
DER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
em conseqüência, fica convocada o proponente para assinatura do instiunieiico de conii-ato. nos tennos
do Art. 64, caput. do citado diploma legal.

Bayeux - PB. 02 de Março de 2Ü21
NELSON DE OLn'EIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCION.AL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" Ü0Ü08/202I - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVON" «0013, 2021 - FMS - PMBEX
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MLTNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PAR.AÍBA. no uso de siius
atribuições legais, com base nas infomiações constante.s neste processo em referência, aüavés da DIS
PENSA DE LICITAÇÃO N'00008/2021-FMS-PMBEX, oriunda do PROCESSO/VDMINISTRATIVO
N" 00013/2021 - FMS - PMBEX,cmba.«;ado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base
no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 c sua.x alterações. R.ATIFICO E .ADJUDICO o proccdimcnlo
de dispensa de licitação, em favor da empresa:M&D SERVIÇOS DE LOCACOES E PRODUCOES



ANO 42 - N^' 041 DIÁRIO OFICIAL DE BAYELX - PB - 03 DE MARÇO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br 0

i«i,sÇAMin)vr(w

Vil- 4'' Oít Gí:arüa.'> Csms Murjcipsí ik PrifnvHra Classe, on ««vitíjijv. «

iVKííí«"><itr.ií> Csrg»:! cin Íivíiiiliscie, e <5ue sí^í^ rwfm^uos. tia Ijrf Manlcipal
Compíwnefttíir 04/2018, hero coítk» toei o dÁp<>.S5« iwvw PíirUrla. iCBiivjir skr

irMrKt>4"> e ciHs».T.'rrcf a«>< .««vv «ií ̂  0iTf í*«íi4r íU «.itfcuit*. Etóra íltf uipíicc.

Di^lNWRlÇftEN

Art. S"- ms»:r^V>s:\ *»ik« Rn pcflodo df 08 e 09 da mar^df»<mrtcniv auiN f»a

rfa Oimnfe» C iv\i MwiíCipíO »k B«> í:u.\.-í'D. «a \áh lia Ç«.>5Tc^4w}a, LvítaMisuía sa n©
í' í(H<srv^ MucliaiJ*'. SESi - ÍLíwxjx-I^Ü. fi«KN'i»a:4 s CoíH»kií*> (VjíiiHi/Aiiofa

UcMs: cl<íí»v<t. dwnanicmc das fVsliBii âs f 5heO-

f  \ Co>n»>,**â«> I>{tu»ni/aá4S'a revüTcrsi à^. iiKv<:f>ç<Víí 4í» «Rlsscsaados i' áiuífaríi »c e«afí«

k->!i p>f}Iitfi«tdaíír com iK ícriitós d^u Poftttííâ, Bem c«í«) kí» íafí^ 3 L.c! Munn-q^
C  B4'201H.

II - A ç.omístào U{'g-4r«iad<«a, dqvií de f«»feído ti pvrsvác cte iíifwrtiíâi). Jcrá i» faiw*} ik
tqusrcíHi» f <mc<I (^a«lr(er!re>u Íftdefírir 3 m*covâ«.><fo tnicnsesatk» no j»SiCfc\«^ «fiJífvn

I>OS HE«; URSOS 1>A ÍNSCRiÇÂO

Arf. é'*' O ca(W<tiau> 4e><i«r rtccunmv cpmm o t^^suiiado d» uocrífio dsiefHNs de
iiv>í> ilsa^i i«Ta foi/;S-ío.

Parácrafíi ó«k« - No fraw «Ic •«? ̂ quaoa^tâ c ̂ 30) tiorss. 4 C\>mivs.1íi ()Tpn«í4ík«r«
d.firjjri H' irwmçni « rtHillado arnemx «d rticâ;s<> íki ffltórmissík) nu í>p{ara pdâ rívistap ái'

íO>sil53i,í«í,

DA ím^íOLCKi AÇÃ<.I £K> REM-LI'AlM)

AKE 7" • A l qints>àí> Ofgwa/ddnru hnwsoíflsHTá a listó <k's ÜisiKÍfts Cívi^ «pijN s i.vyu;an«
IK> {wi>«KS.> dtíiv». 24 Unnií tf hfií5ís>ôpisi>p«?õ dií wuliadq flají <k>5 rvcu?»f>i.

l»A t. WIPANHA

•Vít. - fve idcia* s prt^üstô» api'«s></díKài'> pelos, t»odí4»tôs íifSilv fttftâo «Itf siMcies
físpsiif^Biíiáatk doK iite®iso*.

p9iri$;rdfo úakb - Coso CiUtdsdato do ptlkcs&u clcueq i< viiua •.'u^viFaagtdkv. ou
âlgiirn láut qiu csreja c»i «k^cotdn cnn) b Ikhr dcite pn>ccs^?. pixleta

■ítc! tcelamttçàü Jíret*Rícn!i: a ('?>m!«ài> Orvamt/aiksRt. a qual âí.kí»4rd 8< {Hovnlrixiijj'

IW« KLKll ORES

Vrt. glel.oHiis uidíwní^rnismJssCUisManiCfpal de Vkytfus-PiL

l>A VOTAC AO

!(l - A vo^ilvJL^ ^ri rcaíi/iuía dic 24 <ít março de 2021. das I>?hOO as 15MHI. m
s'i.Ví <ia (jüat^ Civil MuriicipaÇ aa «ía dst C«rr.^exk'nd, Locali/ada iia Rua Pinhcue
Mcichado. V ■■ SliSI - Baveov-PB e $<rá realíj-itda fjt^r meio de ccdoUs sle fopo! por
cNcroimio stícrí.t.N

IK> RE'^l l.T\l>0 I>Â VO l .\C.4o

Kn. II A apuntçào do resviltíiílu ae data «pvvs o iefi:«im> do bOràrio da vDtáv^Jo, e pvMkri
>er .ivcompaohsttln pc!t» .fíoidídiiioa •tfovoKjdos ot» processo efeíivo. n mcjuii.'» sem real>5M<.ijí
51.^ ífítaí ds voaçio.

\rL 12 " Após a 3p<iráç3o c cvk« o «rsuliodo dii^TPklo, s Cof«Í«s&i> Or^aíít/aUora
%.tKiaiP,«às«s no imrzo dc 24 ^vinieóíjíiiiirobiwafi^ ao Cowandaolc da Ciyardj a íjsia com os
»i i íirés) tandidatOEs tnais voUiUo no Pr*>cc»"io Bleino.

uísmsícôEs riNAis

Art. iJ - U Çunianvlastíe da ('juarria. apos o rccfibitticniy p«!a <.;omi&4âo Oi^iniifisulom.
CAcaroirtfiaii no pnmctro iii« «iíí. a IBw fripliçc ao Cbfíe do Poder E-vcsnlivo jura cscstSba
<ia Gwse^-icíSor da Cfujsrda Civ tl Mumcipal

•Vrt, M - tXiiiariia Cd-íI Municfpsí iWHcadoparAOirijqwr oCftiçoikCMrrciícd*".' dóGíwrdrf
t'!V{{ Municipal icra mandato de 02 ulois) flnos. cvmtadou a jxànir da daiJi da iHi«icav«k\
•..«^forinc cscahctüíKC s lei Fcdssral l .1:{>22'20í4

Par^rafo òjüco - Dcjai» <Íc tHtoseado. o CorregafoT da Uvarda w pinicrà w: cB»
(, apgo pela msíwi» aKsolaia da Cântara .Muwcipal dc Oâycox. fandsda cm razAo relcvaíMc c

proi>4a em tcí Muiàcipal, coou» «i <içrcrcsíia«ki no Arogiv U. ^2- du l ei l-cdoa!
i.J jl22-2<U4.

.AjI. 15 - çXtáfiqticr RutK omívsos ou Csvcranutís nesis Port^ia. bcím como q«e surjjir
durajUc o pt«c».»s.s»> tkt»v«, scrâu dirimfdos pela Cs«nii«âv> Orgimiísdcua do Prr>ec.«o
t.leiíAt»

Pfihlííiu^-sie eCumprskfe.

i"»«»íi3ííw Rajxmx. PR. B2 de Marvo áe 2021.

,  1

U^wcídíty fmnklin Limu dcOlivcinj

LICITAÇÃO

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° n00(W202l - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00012-2021 - FMS - PMBFiX

O SECRETARIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX,

estado da PAR.A1BA, no uso de suas atribuições legais, com base ua,s
informações coustautcs neste processo cmrcferéncia, através da DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° OOOOS/2021 - FMS- PMBEX. oriunda do PROCESSO
ADMINISTILATIVO N" 00013/2021 - FMS PMBEX, cmbasado no

i^arecerda Procuradoria Geral Do Mimieípio. com base no .Ari. 24. inciso i\'.
da Lei X.6b6/9.3 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento
de dispensa de licitação, em favor da empresa: M&D SERVIÇOS DE
LOCACOES E PRODUCOES EIRELI - CNPJ: 03.781.322/00(11-0.3, no

\ alor estimado de RS 120.90(1,00 (cenlo e vinte mil e novecentos reais), cujo
objeto é a CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE P.AVILI IÒES MET.ÁLICOS FIXOS.
DESTINADOS A SECRET.ARLA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEl.;X/PB PARA SUPORTE ÃS MEDIDAS DE ENFRENTA.MENTO

DO CORONAVIRUS (COVID-19). em conseqüência, fi ca convocada o
proponente para as.sinalura do inslrumenio de contraio, nos termos do Art.
64, caput, do citado diploma legal.

* Republicado por incorreção

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARl.V DE S.VÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE R.AT1F1CAÇÀO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" Ü0017.'2()2I - FMS-PMBEX
PROCESSO /ADMINISTRATIVO N° 00027/2021 FMS PMBEX I

O SECRET.ÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX
ESTADO DA P.ARAÍBA. no uso de suas alribuiçOes legais, com base nasí) informações constantes neste processo em referência, através da DISPENSA ^
DE LICITAÇÃO N" 00017/2021 -F.MS - PMBEX, oriunda do PROCESSO
AD.V1IN1STR.AT1V0 N" 00027.-2021 - FMS PMBEX. cmbasado noi

j Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com ba.se no Art. 24, Inciso IA/
da L ei 8.666/93 e suas alterações, R ATÍPICO F ADJUDICO o procedimento

^de dispensa de licitação, em favor dais) empresa(s): LUCTANtT JOSÉ D;
MOR.-AIS CNPJ 04.254,647/001)1-09. pelo valor de RS 231.851.50'

A (Durtentos e trinta e um mil e oitocenlos e cinqüenta e um reais e cinqüenta

'centavos) e SOARES & S.-ANTOS COMERCIO DE PRODUTOS

. FARM.ACF,UT1C0S LIDA - CNPJ 97.532.879/0001 -54, pelo valor de Rs/
/ 97.921,03 fNovetna e sete mil e novecentos e vinte e um reais e iré.s

centavos), no valor total estimado de RS 329.772,53 (trezentos e vinte e nove t
mil c sefecentos e setenta e dois reaise cinqüenta e nês centavos), cujo objeto/
é a CONTR.AT.AÇÃO DE E.MPRESA ESPECI.ALIZ.-ADANA AQUIS[ÇÃo\
DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, PARA .ATENDER A DE.MANDA DA
SECRETARIA MLINICIPALDE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX,

em conseqüência, fica convocada o proponente para assinatura do
inslrntriento de contrato, nos (enttos do Ari. 64. capite, do citado diplomti

gal.

Bayenx - PB, 02 de Março de 202 í
CivntamiüBtc du

SÍ59S-T


